



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇOS**, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública do município, incluindo fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e logística necessária para garantir o pleno funcionamento, a segurança e a eficiência energética do sistema, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores/SE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE CARLOS MENEZES SILVA - 07.473.591/0001-63

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	700,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,41	R\$ 19.187,0000	R\$ 44,23	R\$ 30.961,00	R\$ 11.774,00
Descrição: Eletrotécnico com encargos complementares										
1	2	700,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,83	R\$ 14.581,0000	R\$ 33,60	R\$ 23.520,00	R\$ 8.939,00
Descrição: Técnico em segurança do trabalho com encargos complementares										
1	3	2.000,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,56	R\$ 35.120,0000	R\$ 28,33	R\$ 56.660,00	R\$ 21.540,00
Descrição: Auxiliar de eletricista com encargos complementares										
1	4	2.000,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,91	R\$ 41.820,0000	R\$ 33,74	R\$ 67.480,00	R\$ 25.660,00
Descrição: Eletricista com encargos complementares										
1	5	4.000,00	KM	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,02	R\$ 12.080,0000	R\$ 4,88	R\$ 19.520,00	R\$ 7.440,00
Descrição: Deslocamento de Equipe Técnica (Engenheiro/Técnico/Auxiliar/Motorista) por veículo										
1	6	500,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19,70	R\$ 9.850,0000	R\$ 31,79	R\$ 15.895,00	R\$ 6.045,00
Descrição: Motorista de veículo leve com encargos complementares										
1	7	500,00	CHP	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 63,83	R\$ 31.915,0000	R\$ 102,99	R\$ 51.495,00	R\$ 19.580,00
Descrição: Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 cv, 2 portas - chp diurno										
1	8	500,00	CHP	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 73,44	R\$ 36.720,0000	R\$ 118,49	R\$ 59.245,00	R\$ 22.525,00
Descrição: Caminhonete com motor a diesel, potência 180 cv, cabine dupla, 4x4 - chp diurno.										

Lota	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	500,00	CHP	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 209,28	R\$ 104.640,0000	R\$ 337,66	R\$ 168.830,00	R\$ 64.190,00
Descrição: Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 3300 kg, momento máximo de carga 5,8 tm Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 3300 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcança máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv - chp diurno.										
1	10	500,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 24,68	R\$ 12.340,0000	R\$ 39,82	R\$ 19.910,00	R\$ 7.570,00
Descrição: Motorista operador de munck com encargos complementares										
1	11	1.500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,71	R\$ 14.565,0000	R\$ 15,67	R\$ 23.505,00	R\$ 8.940,00
Descrição: Remoção de luminária										
1	12	1.500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,41	R\$ 2.115,0000	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00	R\$ 1.290,00
Descrição: Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento.										
1	13	4.000,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,09	R\$ 24.360,0000	R\$ 9,83	R\$ 39.320,00	R\$ 14.960,00
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70c										
1	14	2.000,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,35	R\$ 14.700,0000	R\$ 11,86	R\$ 23.720,00	R\$ 9.020,00
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70c										
1	15	500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,41	R\$ 4.705,0000	R\$ 15,18	R\$ 7.590,00	R\$ 2.885,00
Descrição: Fita isolante (rolo 20m) 3/4 - Fornecimento										
1	16	1.300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,08	R\$ 7.904,0000	R\$ 9,81	R\$ 12.753,00	R\$ 4.849,00
Descrição: Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico										
1	17	1.300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,81	R\$ 36.153,0000	R\$ 44,87	R\$ 58.331,00	R\$ 22.178,00
Descrição: Fornecimento de relé fotoelétrico indiv. 5a/220v, c/ base móvel										
1	18	1.300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8,24	R\$ 10.712,0000	R\$ 13,29	R\$ 17.277,00	R\$ 6.565,00
Descrição: Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm²										
1	19	900,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 31,14	R\$ 28.026,0000	R\$ 50,24	R\$ 45.216,00	R\$ 17.190,00
Descrição: Fornecimento de braço reto para luminária pública padrão Energisa 1 x 1,00 m										
1	20	600,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 62,87	R\$ 37.722,0000	R\$ 101,43	R\$ 60.858,00	R\$ 23.136,00
Descrição: Fornecimento e instalação de braço para luminária padrão energisa 1 1/4 x 1,50 m										
1	21	700,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 245,45	R\$ 171.815,0000	R\$ 396,02	R\$ 277.214,00	R\$ 105.399,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Fornecedor de braço para luminária padrão energisa 1 3/4 x 3,00 m										
1	22	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 167,36	R\$ 3.347,2000	R\$ 269,99	R\$ 5.399,80	R\$ 2.052,60
				O	O					
Descrição: Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 02 pétalas Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 02 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm.										
1	23	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 234,00	R\$ 4.680,0000	R\$ 377,54	R\$ 7.550,80	R\$ 2.870,80
				O	O					
Descrição: Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm										
1	24	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 367,36	R\$ 11.020,8000	R\$ 592,70	R\$ 17.781,00	R\$ 6.760,20
				O	O					
Descrição: Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2 (50mm), altura útil=2,50m Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2 (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m										
1	25	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,77	R\$ 3.977,0000	R\$ 64,16	R\$ 6.416,00	R\$ 2.439,00
				O	O					
Descrição: Refletor Slim LED 50W Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar										
1	26	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,63	R\$ 6.063,0000	R\$ 97,82	R\$ 9.782,00	R\$ 3.719,00
				O	O					
Descrição: Refletor Slim LED 100W Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar										
1	27	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,90	R\$ 10.890,0000	R\$ 175,70	R\$ 17.570,00	R\$ 6.680,00
				O	O					
Descrição: Refletor Slim LED 200W de potência Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar										
1	28	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 262,68	R\$ 131.340,0000	R\$ 423,81	R\$ 211.905,00	R\$ 80.565,00
				O	O					
Descrição: Luminária de led para iluminação pública, de 98 w até 137 w Luminária de led para iluminação pública, de 98 w até 137 w - fornecimento e instalação.										
1	29	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 793,57	R\$ 793.570,0000	R\$ 1.280,36	R\$ 1.280.360,00	R\$ 486.790,00
				O	O					
Descrição: Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,16.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar										
1	30	550,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.125,74	R\$ 619.157,0000	R\$ 1.816,30	R\$ 998.965,00	R\$ 379.808,00
				O	O					
Descrição: Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w,24.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar										
1	31	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.299,50	R\$ 194.925,0000	R\$ 2.096,89	R\$ 314.533,50	R\$ 119.608,50
				O	O					
Descrição: Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 200 W Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 200 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,32.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar										

Subtotal	Subtotal	38,0212	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	1.502.968,10
R\$	3.952.968,10		
2.450.000,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.450.000,00	R\$ 3.952.968,10	38,0212 %	1.502.968,10

Nossa Senhora das Dores - Sergipe, 06 de Outubro de 2025

Assinado digitalmente por IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA:03159114503
MDF: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SCLUTI Multipla v5, OU=33414827800155, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA:03159114503
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização
Data: 2025.10.06 13:38:38-03'00'
Fonte PDF: Reader Versão: 2025.1.0
IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL